
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23930 – Poz. 4406

4406

UCHWAŁA Nr XXVIII/150/09 RADY GMINY TARNÓWKA

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej

Na podstawie art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (j.t. Dz.U. z 
2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 
109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, 
poz. 1655, z 2009 r. Nr 56 poz. 458) Rada Gminy 
Tarnówka uchwala, co następuje:

§1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwol-
nienia od podatku rolnego użytków rolnych, na któ-
rych zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej 
„zwolnieniem”.

§2.1. Zwolnienie następuje na wniosek podatni-
ka.

2. Początek okresu zwolnienia nie może być 
wcześniejszy niż pierwszy dzień miesiąca następu-
jącego po złożeniu wniosku, o którym mowa w ust. 1.

3. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące 
gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (w szcze-
gólności numer działki według ewidencji gruntów, 
powierzchni i klasy) oraz określić zamierzony okres 
zwolnienia (1 - 3 lata).

§3.1. Warunki zwolnienia są następujące:
1) zaprzestanie uprawy roślin,
2) niewykorzystywanie gruntów na cele pastwi-

skowe,
3) niedokonywanie zbioru traw i siana na cele pa-

szowe,
4) utrzymanie gruntów w stanie niezagrażającym 

rozprzestrzenianiu się chwastów (pozostawie-
nie w czarnym ugorze lub dokonywanie opry-
sków chemicznych).

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być spełnio-
ne łącznie.

§4.1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Wój-
ta Gminy.

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego z za-
strzeżonych warunków, organ podatkowy stwier-
dza wygaśnięcie w całości lub w części decyzji, o 
której mowa w pkt 1.

3. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia 
Urzędu Gminy w Tarnówce w terminie 14 dni o za-
istniałych zmianach w przypadku wcześniejszego 
podjęcia produkcji na wyłączonych użytkach rol-
nych.

§5. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc: uchwa-
ła Nr XIII/79/92 Rady Gminy w Tarnówce z dnia 29 
lutego 1992 r. w sprawie wprowadzenia ulgi w po-
datku od użytków rolnych, na których zaprzestano 
produkcji rolnej przez okres nie dłuższy niż 3 lata 
oraz uchwała Nr V/40/94 Rady gminy w Tarnówce 
z dnia 21 grudnia 1994 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie wprowadzenia ulgi w podatku od użytków 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
przez okres nie dłuższy niż 3 lata. 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, ma zastosowanie od 
roku podatkowego 2010.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnówka

(-) Marian Muszyński


